

**CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS** 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS  
E TABELIONATO DE NOTAS - Código CNJ 06.870-0  
Av. Presidente Epitácio Pessoa, 1145 - Bairro Dos Estados - João Pessoa/PB - CEP 58030-000 - www.azevedobastos.net.br - Tel.: (83) 3244-5404 - Fax: (83) 3244-5484

**Autenticação Digital**  
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6º inc. XII da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

**Cód. Autenticação: 26911805171148260484-1; Data: 18/05/2017 11:50:17**

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AFE13771-R566;  
Valor Total do Ato: R\$ 4,12  
Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br>

*Bel. Váiber de Miranda Cavalcanti*  
Titular

**Certidão de Acervo Técnico**  
Número.....: 01-00801/2008  
Protocolo.: 01-14682/2007  
Em.....: 10/01/2008  
Página.....: 001

IA REGO\*\*\*\*\*

Carteira No: PE-002448-D Expedida em 25/11/1966

Título.....: ENGENHEIRO ELETRICISTA

Atribuições

Lei	Decreto	Resolucao	Artigo	C/E	Alinea
	23.569/33		33	E	C,D e E

Obs.: "SERVICOS GEODESICOS".

Lei	Decreto	Resolucao	Artigo	C/E	Alinea
		218/73	8 e 9		

Por delegacao do Sr. Presidente deste Conselho, conforme consta da portaria No 017/93,e, em atendimento ao disposto no artigo 6o da Resolucao No 317/86, do CONFEA, CERTIFICAMOS que o profissional acima qualificado procedeu as "Anotacoes de Responsabilidade Tecnica-ART", constantes do presente certificado, tendo comprovado a efetiva realizacao das Obras/Servicos indicados, conforme descricao abaixo:\*\*\*\*\*

ART Número.....: 000126607 Data.....: 18/06/2007

Contratante.....: FUNDAÇÃO DE CULTURA CIDADE DO RECIFE

Contratado.....: REAL ENERGY LTDA.

Serv.Contratado.: EXECUCAO OU IMPLANTACAO

Responsabilidade Tecnica.: RESPONSAVEL

Dimensões.....: \*\*\*\*\*

Local Obra/Serv.: DIVERSOS

, , RECIFE - PE

DESCRICAO DA OBRA OU SERVICO:

SERVICOS DE PREVENCAO CONTRA INCENDIOS DE ACORDO COM AS NORMAS ESPECIFICAS VIGENTES, NOS ESPACOS CULTURAIS: TEATROS DO PARQUE E BARRETO JUNIOR, BIBLIOTECAS POPULARES DE CASA AMARELA E AFOGADOS, ESCOLA DO FREVO, CASA DO CARVANEL, MUSEU MURILO LA GRECA, CONSTANDO DOS SEGUINTESSISTEMAS: SISTEMAS DE HIDRANTES E CASA DE BOMBAS COM SISTEMA DE PRESSURIZACAO; SISTEMAS DE DETECCAO DE FUMACA E TERMO VELOCIMETRICO; SISTEMA CENTRAL DE ILUMINACAO DE EMERGENCIA; SINALIZADORES DE SAIDAS DE EMERGENCIA; MANUTENCAO DE EXTINTORES EM GERAL.\*\*\*\*\*

E, nada mais tendo sido requerido, foi lavrada a presente certidão,a qual depois de lida e achada conforme vai assinada pelo Chefe da Divisao de Registro e Cadastro.

Recife, 10 de Janeiro de 2008

*Kátia Glória de Andrade*  
Kátia Glória de Andrade  
Chefe da Divisão de Registro e Cadastro  
CREA/PE - DRC



**CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS** 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS  
E TABELIONATO DE NOTAS - Código CNJ 06.870-0  
Av. Presidente Epitácio Pessoa, 1145 - Bairro Dos Estados - João Pessoa/PB - CEP 58030-000 - www.azevedobastos.net.br - Tel: (83) 3244-5404 - Fax: (83) 3244-5404

**Autenticação Digital**  
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6 Inc. XII da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

**Cód. Autenticação: 26911805171148260484-2; Data: 18/05/2017 11:50:17**

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AFE13770-KGMN;  
Valor Total do Ato: R\$ 4,12  
Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br>

Bel. Valber de Miranda Cavalcanti  
Titular

## AMENTARIA

CREA

Este documento é parte integrante da  
certidão nº 01-00801/2008  
Recife, 10/01/08  
*Estela Amabile*  
DRG

ALIZAÇÃO:

QUANT	1. DESCRIÇÃO BIBLIOTECA DE AFOGADOS	UNITÁRIO	TOTAL
3	Recarga Extintor de ÁGUA PRESSURIZADA 10 L	R\$ 15,00	R\$ 45,00
2	Recarga Extintor de PÓ QUÍMICO SECO BC, 6 Kg	R\$ 27,00	R\$ 54,00
3	Teste Hidrostático Extintor ÁGUA PRESSURIZADA 10 L	R\$ 7,00	R\$ 21,00
2	Teste Hidrostático Extintor PÓ QUÍMICO SECO BC, 6 Kg	R\$ 10,00	R\$ 20,00
3	Pintura Extintor de ÁGUA PRESSURIZADA 10 L	R\$ 6,00	R\$ 18,00
3	Pintura Extintor de PÓ QUÍMICO SECO BC, 6 Kg	R\$ 6,00	R\$ 18,00
3	Suporte de piso tubular pequeno	R\$ 18,00	R\$ 54,00
2	Suporte de piso tubular grande	R\$ 22,00	R\$ 44,00
3	Sinalização com iluminação de emergência autônoma	R\$ 90,00	R\$ 270,00
3	Material para instalação de ponto eletricidade 220 V	R\$ 160,00	R\$ 480,00
Vb	Mão de Obra	R\$ 950,00	R\$ 950,00
	<b>SUBTOTAL</b>		<b>R\$ 1.974,00</b>

QUANT	2. DESCRIÇÃO BIBLIOTECA DE CASA AMARELA	UNITÁRIO	TOTAL
1	Recarga Extintor de ÁGUA PRESSURIZADA 10 L	R\$ 15,00	R\$ 15,00
2	Recarga Extintor de PÓ QUÍMICO SECO BC, 4 Kg	R\$ 18,00	R\$ 36,00
1	Recarga Extintor de PÓ QUÍMICO SECO BC, 6 Kg	R\$ 27,00	R\$ 27,00
1	Teste Hidrostático Extintor ÁGUA PRESSURIZADA 10 L	R\$ 7,00	R\$ 7,00
2	Teste Hidrostático Extintor PÓ QUÍMICO SECO BC, 4 Kg	R\$ 7,00	R\$ 14,00
1	Teste Hidrostático Extintor PÓ QUÍMICO SECO BC, 6 Kg	R\$ 10,00	R\$ 10,00
1	Pintura Extintor de ÁGUA PRESSURIZADA 10 L	R\$ 6,00	R\$ 6,00
2	Pintura Extintor de PÓ QUÍMICO SECO BC, 4 KG	R\$ 5,00	R\$ 10,00
1	Pintura Extintor Extintor de PÓ QUÍMICO SECO BC, 6 Kg	R\$ 6,00	R\$ 6,00
3	Suporte de piso tubular pequeno	R\$ 18,00	R\$ 54,00
1	Suporte de piso tubular grande	R\$ 22,00	R\$ 22,00
3	Sinalização com iluminação de emergência autônoma	R\$ 90,00	R\$ 270,00
3	Material para instalação de ponto eletricidade 220 V	R\$ 160,00	R\$ 480,00
Vb	Mão de Obra	R\$ 950,00	R\$ 950,00
	<b>SUBTOTAL</b>		<b>R\$ 1.907,00</b>

QUANT	3. DESCRIÇÃO ESCOLA DO FREVO	UNITÁRIO	TOTAL
1	Recarga Extintor de ÁGUA PRESSURIZADA 10 L	R\$ 15,00	R\$ 15,00
1	Recarga Extintor de PÓ QUÍMICO SECO BC, 6 Kg	R\$ 27,00	R\$ 27,00
1	Teste Hidrostático Extintor ÁGUA PRESSURIZADA 10 L	R\$ 7,00	R\$ 7,00
1	Teste Hidrostático Extintor PÓ QUÍMICO SECO BC, 6 Kg	R\$ 10,00	R\$ 10,00
1	Pintura Extintor de ÁGUA PRESSURIZADA 10 L	R\$ 6,00	R\$ 6,00
1	Pintura Extintor Extintor de PÓ QUÍMICO SECO BC, 6 Kg	R\$ 6,00	R\$ 6,00
2	Suporte de piso tubular pequeno	R\$ 18,00	R\$ 36,00
2	Suporte de piso tubular grande	R\$ 22,00	R\$ 44,00
3	Sinalização com iluminação de emergência autônoma	R\$ 90,00	R\$ 270,00
1	Extintor de PÓ QUÍMICO SECO 4 Kg	R\$ 94,00	R\$ 94,00
1	Extintor de GÁS CARBÔNICO 6 Kg	R\$ 375,00	R\$ 375,00
3	Material para instalação de ponto eletricidade 220 V	R\$ 160,00	R\$ 480,00
1	Vb Mão de Obra	R\$ 950,00	R\$ 950,00
	<b>SUBTOTAL</b>		<b>R\$ 2.320,00</b>

REAL ENERGY LTDA.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

*Sandra Simone Bruno*  
Dir. de Adm. e Finanças  
FCCR

*Alaudro*



**CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS** 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS  
E TABELIONATO DE NOTAS - Código CNJ 06.870-0  
Av. Presidente Epitácio Pessoa, 1145 - Bairro Dos Estados - João Pessoa/PB - CEP 58030-000 - www.azevedobastos.net.br - Tel: (83) 3244-5404 - Fax: (83) 3244-5404

**Autenticação Digital**  
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6 Inc. XII da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

**Cód. Autenticação: 26911805171148260484-3; Data: 18/05/2017 11:50:17**

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AFE13769-F29Q;  
Valor Total do Ato: R\$ 4,12  
Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br>

Bel. Valber de Miranda Cavalcanti  
Titular

**CREA**  
Este documento é parte integrante da  
certidão nº 01-0080112-008  
Recife, 10/01/08  
*[Assinatura]*  
DRC



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

### SISTEMA POR LOCALIZAÇÃO:

QUANT	4. DESCRIÇÃO CASA DO CARNAVAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	Recarga Extintor de ÁGUA PRESSURIZADA 10 L.	R\$ 15,00	R\$ 15,00
1	Recarga Extintor de PÓ QUÍMICO SECO BC, 6 Kg	R\$ 27,00	R\$ 27,00
1	Teste Hidrostático Extintor ÁGUA PRESSURIZADA 10 L.	R\$ 7,00	R\$ 7,00
1	Teste Hidrostático Extintor PÓ QUÍMICO SECO BC, 6 Kg	R\$ 10,00	R\$ 10,00
1	Pintura Extintor de ÁGUA PRESSURIZADA 10 L.	R\$ 6,00	R\$ 6,00
1	Pintura Extintor Extintor de PÓ QUÍMICO SECO BC, 6 Kg	R\$ 6,00	R\$ 6,00
3	Suporte de piso tubular pequeno	R\$ 18,00	R\$ 54,00
3	Suporte de piso tubular grande	R\$ 22,00	R\$ 66,00
3	Sinalização com iluminação de emergência autônoma	R\$ 90,00	R\$ 270,00
1	Extintor de PÓ QUÍMICO SECO 4 Kg	R\$ 94,00	R\$ 94,00
1	Extintor de ÁGUA PRESSURIZADA 10 L.	R\$ 375,00	R\$ 375,00
3	Material para instalação de ponto eletricidade 220 V	R\$ 160,00	R\$ 480,00
1	Vb Mão de Obra	R\$ 950,00	R\$ 950,00
	<b>SUBTOTAL</b>		<b>R\$ 2.360,00</b>

QUANT	5. DESCRIÇÃO TEATRO BARRETO JÚNIOR	UNITÁRIO	TOTAL
11	Recarga Extintor de ÁGUA PRESSURIZADA 10 L.	R\$ 15,00	R\$ 165,00
1	Recarga Extintor de PÓ QUÍMICO SECO BC, 4 Kg	R\$ 18,00	R\$ 18,00
1	Recarga Extintor de PÓ QUÍMICO SECO BC, 6 Kg	R\$ 27,00	R\$ 27,00
1	Recarga Extintor de GÁS CARBÔNICO 6 Kg	R\$ 27,00	R\$ 27,00
11	Teste Hidrostático Extintor ÁGUA PRESSURIZADA 10 L.	R\$ 7,00	R\$ 77,00
1	Teste Hidrostático Extintor PÓ QUÍMICO SECO BC, 4 Kg	R\$ 7,00	R\$ 7,00
1	Teste Hidrostático Extintor PÓ QUÍMICO SECO BC, 6 Kg	R\$ 10,00	R\$ 10,00
1	Teste Hidrostático Extintor GÁS CARBÔNICO 6 Kg	R\$ 11,00	R\$ 11,00
11	Pintura Extintor de ÁGUA PRESSURIZADA 10 L.	R\$ 6,00	R\$ 66,00
1	Pintura Extintor de PÓ QUÍMICO SECO BC, 4 KG	R\$ 5,00	R\$ 5,00
1	Pintura Extintor de PÓ QUÍMICO SECO BC, 6 Kg	R\$ 6,00	R\$ 6,00
1	Pintura Extintor de GÁS CARBÔNICO 6 Kg	R\$ 6,00	R\$ 6,00
2	Suporte de piso tubular pequeno	R\$ 18,00	R\$ 36,00
12	Suporte de piso tubular grande	R\$ 22,00	R\$ 264,00
12	Sinalização com iluminação de emergência autônoma	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
1	Extintor de GÁS CARBÔNICO 6 Kg	R\$ 375,00	R\$ 375,00
12	Material para instalação de ponto eletricidade 220 V	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00
3	Material para deslocamento de ponto eletricidade 220 V	R\$ 160,00	R\$ 480,00
10	Material para instalação de ponto de Acionador de alarme	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
10	Material para instalação de ponto de Sirene	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
1	Central de Detecção e Alarme com 12 laços e baterias	R\$ 1.585,00	R\$ 1.585,00
1	Central de Iluminação de Emergência com baterias	R\$ 1.348,00	R\$ 1.348,00
25	Material para instalação de ponto de sprinkler	R\$ 800,00	R\$ 20.000,00
6	Chave de fluxo com instalação	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
7	Material para instalação de ponto de hidrante	R\$ 1.500,00	R\$ 10.500,00
7	Hidrante predial completo	R\$ 896,00	R\$ 6.272,00
14	Mangueira 1 1/2" x 15m, empataadas	R\$ 184,00	R\$ 2.576,00
7	Esguicho regulável 1 1/2"	R\$ 178,00	R\$ 1.246,00
1	Bomba centrífuga 15CV, by pass, com material para instalação	R\$ 7.870,00	R\$ 7.870,00
1	Vb Mão de obra	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
	<b>SUBTOTAL</b>		<b>R\$ 67.877,00</b>

*[Assinatura]*  
Sandra Simone Bruno  
Dir. de Adm. e Finanças  
FCCR

**REAL ENERGY LTDA.**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

*[Assinatura]*



**CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS** 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS  
E TABELIONATO DE NOTAS - Código CNJ 06.870-0  
Av. Presidente Epitácio Pessoa, 1145 - Bairro Dos Estados - João Pessoa/PB - CEP 58030-000 - www.azevedobastos.net.br - Tel: (83) 3244-5404 - Fax: (83) 3244-5404

**Autenticação Digital**  
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6 Inc. XII da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

**Cód. Autenticação: 26911805171148260484-4; Data: 18/05/2017 11:50:17**

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AFE13768-MKOS;  
Valor Total do Ato: R\$ 4,12  
Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br>

*Bel. Valber de Miranda Cavalcanti*  
Titular

**CREA**  
Este documento é parte integrante da  
certidão nº 01-0080/12008  
Recife, 10/01/08  
*Kete Anball*  
D.R.C.

**REALIZAÇÃO:**

6. DESCRIÇÃO TEATRO DO PARQUE		UNITÁRIO	TOTAL
3	Recarga Extintor de AGUA PRESSURIZADA 10 L	R\$ 15,00	R\$ 45,00
8	Recarga Extintor de PÓ QUÍMICO SECO BC, 6 Kg	R\$ 27,00	R\$ 216,00
3	Teste Hidrostático Extintor AGUA PRESSURIZADA 10 L	R\$ 7,00	R\$ 21,00
8	Teste Hidrostático Extintor PÓ QUÍMICO SECO BC, 6 Kg	R\$ 10,00	R\$ 80,00
3	Pintura Extintor de AGUA PRESSURIZADA 10 L	R\$ 6,00	R\$ 18,00
8	Pintura Extintor de PÓ QUÍMICO SECO BC, 6 Kg	R\$ 6,00	R\$ 48,00
1	Extintor de AGUA PRESSURIZADA 10 L	R\$ 94,00	R\$ 94,00
3	Extintor de PÓ QUÍMICO SECO 4 Kg	R\$ 94,00	R\$ 282,00
6	Extintor de PÓ QUÍMICO SECO 6 Kg	R\$ 104,00	R\$ 624,00
1	Extintor de PÓ QUÍMICO SECO 12 Kg	R\$ 145,00	R\$ 145,00
17	Suporte de piso tubular pequeno	R\$ 18,00	R\$ 306,00
6	Suporte de piso tubular grande	R\$ 22,00	R\$ 132,00
27	Sinalização com iluminação de emergência autônoma	R\$ 90,00	R\$ 2.430,00
18	Iluminação de emergência	R\$ 90,00	R\$ 1.620,00
12	Material para instalação de ponto eletricidade 220 V	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00
27	Material para deslocamento de ponto eletricidade 220 V	R\$ 160,00	R\$ 4.320,00
14	Material para instalação de ponto de Acionador de alarme	R\$ 130,00	R\$ 1.820,00
14	Material para instalação de ponto de Sirene	R\$ 130,00	R\$ 1.820,00
1	Central de Detecção e Alarme com 20 laços e baterias	R\$ 5.792,00	R\$ 5.792,00
2	Caixa de bateria dupla	R\$ 265,00	R\$ 530,00
19	Material para instalação de ponto de sprinklet	R\$ 800,00	R\$ 15.200,00
8	Chave de fluxo com instalação	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00
8	Material para instalação de ponto de hidrante	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00
8	Hidrante predial completo	R\$ 896,00	R\$ 7.168,00
28	Mangueira 1 1/2" x 15m, empatadas	R\$ 184,00	R\$ 5.152,00
14	Esguicho regulável 1 1/2"	R\$ 178,00	R\$ 2.492,00
3	Material para instalação de ponto c/ detector de fumaça	R\$ 586,00	R\$ 1.758,00
60	Material para instalação de ponto c/ detector termovelocimétrico	R\$ 478,00	R\$ 28.680,00
1	Revisão geral no sistema de pressurização	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
1	Vb Mão de obra	R\$ 32.000,00	R\$ 32.000,00
SUBTOTAL		R\$	R\$ 135.113,00

TOTAL GERAL		R\$ 211.551,00
-------------	--	----------------

**REAL ENERGY LTDA.**  
*Shaudon*

*Sandra Simone Bruno*  
Dir. de Adm. e Finanças  
FCCR



**CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS** 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS  
E TABELIONATO DE NOTAS - Código CNJ 06.870-0  
Av. Presidente Epitácio Pessoa, 1145 - Bairro Dos Estados - Jolo Pessoa/PB - CEP 58030-000 - www.azevedobastos.net.br - Tel.: (33) 3244-5404 - Fax: (33) 3244-5484

**Autenticação Digital**  
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6 Inc. XII da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

**Cód. Autenticação: 26911805171148260484-5; Data: 18/05/2017 11:50:17**

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AFE13767-L95V;  
Valor Total do Ato: R\$ 4,12  
Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br>

Bel. Valber de Miranda Cavalcanti  
Titular



## FUNDAÇÃO DE CULTURA CIDADE DO RECIFE

Recife, 11 de dezembro de 2007

Reconheço por semelhança (a) (s) Assinatura (s) da  
*Sandra Simone dos Santos Bruno*

Recife, 21 DEZ, 2007 de *[Assinatura]* da Verdade

SELO  
Autenticidade  
Fiscalização  
AFZ084423

AFZ084423

## ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A Fundação de Cultura Cidade do Recife, inscrita no CNPJ sob nº 11.508.942/00014-00, atesta para os devidos fins que a empresa **REAL ENERGY LTDA**, inscrita no **CGC nº 41.116.138/0001-38**, com sede na Rua Onze de agosto, 120- Umuarama-Olinda -PE, sob Responsabilidade Técnica do Engº Eletricista **ALBERTO CARDOSO CORREIA REGO, CREA- 02448-D/PE**, executou os serviços de **PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIOS DE ACORDO COM AS NORMAS ESPECÍFICAS VIGENTES, NOS ESPAÇOS CULTURAIS: TEATRO DO PARQUE E BARRETO JÚNIOR, BIBLIOTECAS POPULARES DE CASA AMARELA E AFOGADOS, ESCOLA DO FREVO, CASA DO CARNAVAL, MUSEU MURILO LA GRECA, CONSTANDO DOS SEGUINTE SISTEMAS: SISTEMAS DE HIDRANTES E CASAS DE BOMBAS COM SISTEMA DE PRESSURIZAÇÃO; CENTRAL DE DETECÇÃO E ALARME, SISTEMAS DE DETECÇÃO DE FUMAÇA E TERMOVELOCIMÉTRICO; SISTEMA CENTRAL DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA; SINALIZADORES DE SAÍDAS DE EMERGÊNCIA; MANUTENÇÃO DE EXTINTORES EM GERAL, REDE DE HIDRANTES, REDE DE DETECÇÃO E EXTINÇÃO DE INCÊNDIO (SPRINKLERS E DETECTORES) E LOCALIZAÇÃO DE EXTINTORES MANUAIS**, de acordo com os quantitativos constantes das Planilhas do **Contrato nº 135/2007 da Fundação de Cultura Cidade do Recife**, registrado no CREA-PE sob **ART Nº 00126607**, situados na Região Metropolitana do Recife - PE, com início em **01/06/2007** e término em **30/11/2007**.

Atestamos ainda, que os serviços foram executados, de acordo com as especificações técnicas e demais exigências contratuais, não havendo registro que desabone a idoneidade e capacidade técnica da referida empresa, na condução dos serviços que lhe foram adjudicados.

CREA  
Este documento é parte integrante da  
certidão nº 01-0080126607  
Recife, 10/01/08  
*[Assinatura]* DRC

Reconheço  
2º Ofício de Notas

*[Assinatura]*  
**SANDRA SIMONE DOS SANTOS BRUNO**  
Diretora de Administração e Finanças

*[Assinatura]*  
**Marcelo Reis**  
Gerente GOPEC  
Mat.: 30.730-0  
CREA 037.118-7/PE



**CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS**  
1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS  
E TABELIONATO DE NOTAS - Código CNJ 06.870-0  
Av. Presidente Epitácio Pessoa, 1145 - Bairro Dos Estados - João Pessoa/PB - CEP 58030-000  
www.azevedobastos.net.br - Tel: (83) 3244-5404 - Fax: (83) 3244-5404

**Autenticação Digital**  
De acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6 Inc. XII da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

**Cód. Autenticação: 26911805171148260484-6; Data: 18/05/2017 11:50:17**

Selo Digital de Fiscalização Tipo Normal C: AFE13766-RES2;  
Valor Total do Ato: R\$ 4,12  
Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br>

Bel. Valber de Miranda Cavalcanti  
Titular

dos serviços que lhe foram atribuídos;

despõe a idoneidade e capacidade técnica da empresa no cumprimento das obrigações técnicas e demais exigências contratuais, não havendo registro de quaisquer outras das os serviços foram executados de acordo com as

30/11/2003

pedido interdição do Resgate - PE com início em 01/08/2003 e término em 01/08/2003, registrado no CREA-PE sob nº 00130001, a pedido da

condições das condições de compra nº 1221/2003 da Fundação de Cultura e Organização de Extintores Manuais, de acordo com os dispositivos de detecção e extinção de incêndio (SISTEMAS E DETECÇÃO); MANUTENÇÃO DE EXTINTORES EM SERVIÇO; REDE DE HIDRANTES; REDE EMERGENCIA; SIMULADOREZ DE SAÍDAS DE EMERGENCIA; TERMOLOGICINÉTICO; SISTEMA CENTRAL DE TRANSMISSÃO DE DETECÇÃO E ALARME; SISTEMAS DE DETECÇÃO DE FUMOS; E CAIXAS DE BOMBAS COM SISTEMA DE PRESSURIZAÇÃO; CENTRAL DE MONITORAMENTO DOS DIFERENTES SISTEMAS; SISTEMAS DE HIDRANTES E ESCALA DO FLELO; CASA DO COMANDO; MÓDULO MÓDULO IN CUBO; JUNTOS; BIBLIOTECAS POPULARES DE CASA AMARELA E ASSOCIADOS; ALUMINOS; NOS ESPAÇOS COMUNITÁRIOS; TERMO DO PARQUE E BARRIO COMPLEXO INCÊNDIOS DE ACORDO COM AS NORMAS ESPECÍFICAS CORRETA REDE CREA 03148-01/PE, exceto os serviços de PREVENÇÃO

Outros - PE sob Responsabilidade Técnica do Eng. Eletricista ALBERTO CARLOS DE ALMEIDA, nº 0001-38, com sede na Rua Onze de Agosto, 1304, bairro

agosto, para os devidos fins que a empresa REAT ENERGIA LTDA, inscrita no CEC nº

A Fundação de Cultura, órgão do Resgate, inscrita no CREA sob nº 11.205.043/0001, do

REGISTRO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Resgate - PE sob Responsabilidade Técnica do Eng. Eletricista

MANUTENÇÃO DE EXTINTORES EM SERVIÇO DO RESGATE

1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

18/05/2017 11:50:17

26911805171148260484-6

Valber de Miranda Cavalcanti

Titular